
АДМИНИСТРАЦИЯ ТОТЕМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 27.12.2023                                                                                            № 1976
г. Тотьма

О введении режима функционирования
«Повышенная готовность» для 
Тотемского звена территориальной   
подсистемы РСЧС Вологодской области

В связи с предстоящими массовыми мероприятиями по празднованию Нового 
года и Рождества Христова, в целях обеспечения готовности органов управления, 
сил и средств Тотемского звена Единой государственной системы предупреждения 
и ликвидации чрезвычайных ситуаций к реагированию на возможные чрезвычайные 
ситуации в период выходных и праздничных дней, на основании решения комиссии 
по  предупреждению  и  ликвидации  чрезвычайных  ситуаций  и  обеспечению 
пожарной безопасности Тотемского муниципального округа от 27 декабря 2023 года 
№ 4, ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Ввести на территории Тотемского муниципального округа на период с 08 
час. 00 мин. 30 декабря 2023 года до 08 час. 00 мин. 09 января 2023 года режим 
функционирования  «Повышенная  готовность»  для  органов  управления  и  сил 
Тотемского звена территориальной подсистемы РСЧС Вологодской области.

2.  Рекомендовать  руководителям  объектов  экономики  округа  привести 
объектовые  звенья  ТП  РСЧС  в  режим  функционирования  «Повышенная 
готовность».

3. Начальникам территориальных управлений администрации округа в связи с 
повышением  риска  пожаров  в  жилых  домах  принять  дополнительные  меры  по 
обеспечению  противопожарной  безопасности  на  территории  Тотемского 
муниципального округа.

4.  Рекомендовать  руководителям  ОМВД  по  Тотемскому  району  (И.В. 
Андреев), ПСЧ-23 5-го пожарно-спасательного отряда ФПС ГПС ГУ МЧС России 
по  Вологодской  области»  (В.С.  Пономарев),  ОНД  и  ПР  по  Тотемскому  и 
Бабушкинскому районам (Н.А. Куваев),  центру ГИМС МЧС России по ВО, 



2

Тотемский участок (Н.В. Городишенин), аварийно-спасательной службе Тотемского 
муниципального округа (М.В. Голицын):

-  обеспечить  обязательное  оперативное  реагирование  по  каждому  факту 
поступления  информации  об  угрозе  чрезвычайного  происшествия  или  о 
произошедшем чрезвычайном происшествии в общеобразовательных учреждениях 
и детских садах во время проведения праздничных мероприятий.

5. Начальнику отдела мобилизационной подготовки и гражданской обороны 
администрации  округа  (Е.С.  Сергеева)  в  срок  до  30.12.2023  года  провести 
инструктаж с ЕДДС Тотемского муниципального округа о порядке взаимодействия 
со  службами  ДДС  и  экстренными  службами  организаций,  учреждений  и 
предприятий при получении сигналов о чрезвычайных ситуациях.

6.   Данное  постановление  разместить  на  официальном  сайте  Тотемского 
муниципального округа.

7. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

Глава Тотемского муниципального округа               С.Л. Селянин


